Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Садовское сельское поселение» в области организации в границах поселения  газоснабжения населения муниципальному образованию «Красногвардейский район»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

           1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Садовское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Красногвардейский район», в области организации в границах поселения газоснабжения населения в части строительства распределительных газопроводов  низкого давления в селе Верхненазаровское Красногвардейского района, на срок 15 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
2. Заключить с муниципальным образованием «Красногвардейский район» соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования «Садовское сельское поселение» в области организации в границах поселения газоснабжения населения в части строительства распределительных газопроводов  низкого давления в селе Верхненазаровское  Красногвардейского района части (далее – соглашение).

3. Установить, что администрация муниципального образования «Садовское сельское поселение» перечисляет в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район» межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением.

4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», главе муниципального образования «Красногвардейский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования «Садовское сельское поселение».

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
      Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»
       С.Н.Камышан

с. Садовое

№ 132 от 14.01.2020 год